
 

7 
   

  h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
  3

0-
06

-2
01

0 
 

MINISTERIE
VAN HET BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2010/31323]N. 2010 — 2231
27 MEI 2010. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering

tot wijziging van het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering van 23 november 1993 betreffende de openbare onder-
zoeken en de speciale regelen van openbaarmaking inzake steden-
bouw en leefmilieu

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op het Brussels Wetboek van Ruimtelijke Ordening goedge-
keurd bij besluit van 9 april 2004 en bekrachtigd door de ordonnantie
van 13 mei 2004, met name artikelen 6, 6°, ingevoegd door de
ordonnantie van 14 mei 2009 tot wijziging van de ordonnantie van
13 mei 2004 houdende ratificatie van het Brussels Wetboek van
Ruimtelijke Ordening,

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
23 november 1993 betreffende de openbare onderzoeken en de speciale
regelen van openbaarmaking inzake stedenbouw en leefmilieu, gewij-
zigd per Regeringsbesluit van 10 juli 1997;

Overwegende dat, overeenkomstig artikel 123 van de ordonnantie
van 14 mei 2009, iedere vergunningsaanvraag of stedenbouwkundig
attest ingediend sedert 1 januari 2010 en onderworpen aan een
openbaar onderzoek, die of dat beantwoordt aan de voorwaarden
vastgesteld door het nieuw artikel 6, 6°, van het BWRO, het voorwerp
dient uit te maken van een axonometrie waarvan de Regering de
modaliteiten dient vast te leggen;

Gelet op het advies 47.914/4 van de Raad van State, gegeven op
3 maart 2010, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op voorstel van de Minister-President belast met de Ruimtelijke
Ordening en Monumenten en Landschappen;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 1 van het besluit van de Brusselse Hoofdstede-
lijke Regering van 23 november 1993 betreffende de openbare onder-
zoeken en de speciale regelen van openbaarmaking inzake stedenbouw
en leefmilieu, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

a) 1° wordt vervangen door het volgende :

« BWRO : Brussels Wetboek van Ruimtelijke Ordening ».

b) in 4° worden de woorden « artikel 11 van de organieke ordonnan-
tie » vervangen door de woorden « artikel 9 van het BWRO »

c) in 6° en 7° worden de woorden « 30 juli 1992 betreffende de
milieuvergunning » vervangen door de woorden « 5 juni 1997 betref-
fende de milieuvergunning ».

Art. 2. In artikel 3, § 2, eerste lid van hetzelfde besluit, worden de
woorden «, 13 en 14 » vervangen door de woorden « en 13 ».

Art. 3. In artikel 9 van hetzelfde besluit, worden de woorden
« bedoeld in artikelen 18, 28, 39, 42, 52, 56, 58quater en 165 van de
organieke ordonnantie » vervangen door de woorden « bedoeld in de
artikelen 18, § 4, 25, § 4, 34, § 3, 48, § 2 en 89, § 1, van het BWRO ».

Art. 4. In artikel 10 van hetzelfde besluit worden de woorden
« artikelen 43, § 1, 53, 57, 58quater, 71, 165, § 3 en 168 van de organieke
ordonnantoe » vervangen door de woorden « artikelen 49, 60, 72, § 1,
89, § 3, 92 van het BWRO »

Art. 5. In de titel van Afdeling II van Hoofdstuk III van hetzelfde
besluit, worden de woorden « met toepassing van de organieke
ordonnantie » vervangen door de woorden « van het BWRO ».

Art. 6. Hoofdstuk III van hetzelfde besluit, wordt vervolledigd door
een afdeling IV, die luidt als volgt :

« Afdeling IV. — Axonometrie :

Art. 7. Wanneer ze vereist is door artikel 6, 6°, van het BWRO, dient
onder axonometrie de voorstelling, vanuit drie verschillende invalshoe-
ken, te worden verstaan van de drie orthogonale dimensies van het
bouw- of uitbreidingsontwerp waardoor het mogelijk wordt een beter
begrip te verkrijgen van het ontwerp en van de invloed die het heeft op
de omliggende bouwwerken. Ze stelt het gedetailleerde ontwerp voor
en met name zijn volumetrie en de gevelopeningen, alsook de

volumetrie van de aangrenzende gebouwen. Bij gebreke aan een
aangrenzend gebouw, bestaat de axonometrie uit de omheiningen van
het bouwwerk van de aanvrager.

De affiche met de door de aanvrager ontworpen axonometrie wordt
in zwarte inkt gedrukt op rood papier van formaat 1 DIN A3

Ze wordt aangeplakt door de gemeentelijke administratie, hetzij aan
de bestaande of toekomstige toegangen van het betreffende goed, op de
grens van dit goed met de openbare weg en parallel eraan, hetzij,

wanneer het betreffende goed niet van een toegang voorzien is, op de
muren of de gevels langs de openbare weg. »

Art. 8. Bijlage 2 van het zelfde besluit wordt vervangen door de
bijlage in dit besluit.

Art. 9. Dit besluit treedt in werking op 15 juli 2010.

Art. 10. Dit besluit is slechts van toepassing op de openbare
onderzoeken die gestart zijn vanaf de dag van zijn inwerkingtreding.

Art. 11. De Minister die Ruimtelijke Ordening onder zijn bevoegd-
heden heeft wordt belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 27 mai 2010.
De Brusselse Hoofdstedelijke Regering :

De Minister-President van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,
belast met Plaatselijke Besturen, Ruimtelijke Ordening, Monumenten

en Landschappen en Ontwikkelingssamenwerking,

Ch. PICQUE




